

CONTO ECONOMICO

BILANCIO CONSOLIDATO 2018 GAP COMUNE DI SASSARI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	65.023.264	63.633.160		
2	Proventi da fondi perequativi	9.209.776	9.321.541		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	72.899.089	60.898.874		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	65.454.709	54.720.066		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	-	-		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	7.444.380	6.178.808		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	38.713.542	35.676.098	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.115.095	3.514.254		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	28.055.073	43.399		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	7.543.374	32.118.444		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	53.514	63.485	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	12.800.203	8.506.094	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		<b>198.699.389</b>	<b>178.099.252</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	7.312.482	7.003.263	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	77.700.446	70.608.585	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	2.787.471	2.721.204	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	14.891.630	15.864.967		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	14.818.190	15.787.926		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-	-		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	73.440	77.041		
13	Personale	42.581.441	40.679.843	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	44.484.593	34.773.120	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	920.105	980.620	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	12.429.259	12.511.786	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	31.135.229	21.280.714	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-65.539	38.302	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	3.373.790	1.270.105	B12	B12
17	Altri accantonamenti	1.101.435	1.435.510	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	4.851.908	5.004.815	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		<b>199.019.657</b>	<b>179.399.715</b>		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)		<b>-320.268</b>	<b>-1.300.464</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	24.130	17.127	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	24.130	17.127		
b	<i>da società partecipate</i>	-	-		
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-		
20	Altri proventi finanziari	500.771	849.646	C16	C16
Totale proventi finanziari		<b>524.901</b>	<b>866.773</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	973.106	1.085.243	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	827.575	878.601		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	145.531	206.642		
Totale oneri finanziari		<b>973.106</b>	<b>1.085.243</b>		
totale ( C)		<b>-448.206</b>	<b>-218.470</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	3.203.566	4.872	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
totale ( D)		<b>3.203.566</b>	<b>4.872</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	24.203.553	9.121.027	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	1.082.800		
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	23.944.704	5.644.044		E20b
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	39.039	1.015.734		E20c
d	<i>Altri proventi straordinari</i>	219.810	1.378.450		
totale proventi		<b>24.203.553</b>	<b>9.121.027</b>		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	3.724.548	2.889.733	E21	E21
a	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	167.424	-		
b	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	3.401.441	2.320.008		E21b
c	<i>Altri oneri straordinari</i>	1.992	-		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	153.691	569.725		E21d
totale oneri		<b>3.724.548</b>	<b>2.889.733</b>		
Totale (E) (E20-E21)		<b>20.479.004</b>	<b>6.231.295</b>		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		<b>22.914.097</b>	<b>4.717.233</b>		
26	Imposte (*)	2.195.903	2.540.373	22	22

CONTO ECONOMICO

27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	20.718.194	2.176.860	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	74.885	138.400		

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.